
UCHWAŁA NR XXVIII/270/2021 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, poz. 471, poz. 1087 i poz. 2338), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/165/2019 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 683) załącznik otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C004669A-C055-422E-BC5F-3539D5D02C19. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/270/2021 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

1. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg za wyjątkiem robót telekomunikacyjnych: 

-  chodnik, ścieżka rowerowa, zieleniec, torowisko, ciąg pieszy, pobocze - 6,00 zł/m2/dz. 

-  jezdnia do 50% szerokości jezdni -  8,00 zł/m2/dz. 

-  jezdnia powyżej 50% szerokości jezdni  -  10,00 zł/m2/dz.  

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót telekomunikacyjnych: 

- 0,20 zł/m2/dz.  

3. Za umieszczenie w pasie drogowym i na mostach urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

-  dla urządzeń telekomunikacyjnych – 20,00 zł/m2/r.  

- dla urządzeń wodno – kanalizacyjnych - 25,00 zł/m2/r. 

-  dla pozostałych - 100,00 zł/m2/r. 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego -  0,50 zł/m2/dz. 

5. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam - 1,50 zł/m2/dz. 

6. Za zajęcie na prawach wyłączności w celach innych niż ww. – 1,00 zł/m2/dz. 

·m2 - powierzchni zajętej pod roboty, powierzchni urządzenia, powierzchni reklamy lub obiektu. 

·dz. – dzień zajęcia pod roboty, powierzchnię reklamy lub obiekt. 

·r. – rok zajęcia urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. 

Są to stawki opłaty służące do obliczania kwoty należnej do zapłaty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C004669A-C055-422E-BC5F-3539D5D02C19. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który zgodnie
z art. 19 ust. 12 pkt 3 ww. ustawy jest zarządcą dróg powiatowych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego,
dostrzegając pogarszającą się sytuację ekonomiczną drobnych przedsiębiorców handlowych prowadzących
działalność w obiektach budowlanych zlokalizowanych w pasach drogowych dróg powiatowych w związku
z trwającymi rządowymi ograniczeniami stanowiącymi konsekwencję przedłużającej się pandemii wnosi
o obniżenie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego pod tymi obiektami o 50% w stosunku do stawek obecnie
obowiązujących. Obniżone stawki opłat proponuje się utrzymać w okresie trwania ograniczeń oraz usuwania
skutków ich wprowadzenia na działalność podmiotów gospodarczych. Przywrócenie stawek dotychczasowych
może nastąpić tylko w trybie ustalonym dla ich zmiany, tj. na podstawie uchwały Rady Powiatu.

Skutki finansowe proponowanej regulacji

Obecnie, zobowiązania podmiotów z tytułu umieszczenia obiektów budowlanych w pasach drogowych dróg
powiatowych wynoszą rocznie 58 293,00 zł i dotyczą pięciu podmiotów gospodarczych. Przewiduje się, że
w 2021 r. nowe stawki zaczną obowiązywać od II kwartału br., zatem należne wpływy z tego tytułu w 2021 r.
ulegną zmniejszeniu o ok. 21 860 zł, a w przypadku utrzymania obniżonych stawek w całym roku
kalendarzowym należne wpływy do budżetu Powiatu zmniejszą się ok. 29 150 zł.

Przewodniczący Rady
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Sławomir Sokołowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C004669A-C055-422E-BC5F-3539D5D02C19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (7)

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6

	Załącznik

